Portabitur in momento et hoc i tpe  
fimo vno capitis tui qui tynan?  
est vnica metis ad coru refectione  
intencō. **R**espōdes o anima pigri  
tans ania voluens et reuoluēs cor  
tuū ad exulsandas exulsaciones.  
**V**inā non in peccatis **P**reparatū  
ait vlt medicus corpālis infirmū  
suū fieri p euacuacionē humoz coz  
riptorū prius q̄ cibet eū antidoto  
salutari. **S**cit illū aphorismū **E**g  
corpa quo plus nutrites eo mag  
leues. **N**ōso nat apl's quā p̄comi  
zans et arcens indignos p̄bet aē  
seipm̄ homo in quid **N**il plene con  
dixerim verbis tuis istis o anima  
pp̄iana. **N**ō phibeo h̄ precipio p̄ a  
tacionē **S**ed talis sufficiat vt pie  
na nequa p̄ p̄mitus p̄fecta q; san  
tas epigat **C**ōpatitur secū vita spi  
ritualis laguores q̄ nō sūt ad mor  
tē **T**ales nō augz morbus h̄ tollit  
eukaristie graciosē suscepō. **N**o  
lo vt diiudices te dignā ista sac  
mēto. etiā si calida si ferues si t̄ā  
quālla si in pace spūs. **S**i stabilis  
in fide. si spe gaudens. si efficac et  
vigil et ope si castitate si sobetate  
p̄llēs **A**liq̄n̄ condēpnabit te os  
tuū et p̄auū iudex tuus te app̄ba  
bit **Q**uid ingemisti ad hec et sus  
pirabūda clamas cū susāna. agus  
tie in vndiq; **C**auē ne sic erraue  
ris. **P**aret ep̄tus et egressus am  
plus **D**esere te et p̄ice te in manū  
salutaris tui. **N**ō est crudelis non  
inuidus cur inuētās te nō suscipi  
at te et suscipiens nō conseruet et  
sanet. **C**oniliū tamē ē vt reuēbas  
in nouissimo loco vt crucem ab p̄

Mo tota mēte cōstrūgas. **O**eris  
si cōscia fles veste te nudatā nup  
ciali. hic illā cōfestim p̄teris ab i  
uitante rege si p̄cieris impetrare.  
**C**ontēptus solus de hit. **S**i sola fan  
talsis at phoy argucis impetit  
fides. si curiositas accesserit cū fer  
p̄te dices. cur ista et ista cōstituit  
deus cur nō manifeste se p̄sentat  
deus cur p̄scia diuinitatis nō suf  
ficiat **Q**ualis h̄tus ē hic corpis xp̄i  
**V**bi capud. vbi p̄des. si corporeis  
nō intuetur oculis. **S**i audit si mo  
lietur. **D**ic ad hec omnia fide sim  
plici xp̄iana sū catholica sū **D**e?  
ōnia quecūq; voluit fecit deus oia  
quecūq; fecit et dixit x̄te dixit et  
benefecit. sit nomē eius benedictū  
sit i ecclē fide meritū meū. sit acces  
sus ad sacramētū. **E**t tu maria ma  
ter eukaristie q̄a mat̄ grē mē pia  
miserorū qz mē misericordie tu. cō  
tra tales versucias tales fātahas  
viles cōcupiscencias vilissimas n̄  
nomnādas blasphemias. tu nos  
ab hoste p̄tege. **E**t q̄a morimur  
assidue. quid em̄ aliud ē cotidia  
nus defectus corrupcionis q̄ qd̄ā  
p̄lixitas mortis. tu continue nos  
hoā mortis hui? accipe **S**is suscep  
trix om̄iū qui filio fident dicim? v  
nus quis q; **D**ne ihū suscipe spiritū  
meū **S**i te miserante et opitulante  
suscipim? filiū tuū. in eukaristie  
sacramento p̄fecto ille nos suscipi  
et et incorpabit in mistico suo coz  
p̄te **C**redimus et manducam? eū  
diligimus et speramus et ipse mā  
ducat nos quia hibi nos incorpat  
**D**ic t̄cū cōferens o anima dic. **S**i

introdiero i domū ecclie domū utiqz  
meā coheres sū filij au? dom? hec  
est inueniā victimas iuolatas qz  
vnicā p omibz hostiā pparatā Inue  
niet mēsa sapie pōita et mixtū vi  
nū Sit cibata potata desiderabo in  
io iudicate spūs i inouacōne iuētū  
tis vbigēa fieri Nō em̄ pūs ē aīa  
apta veniē ad osculū pignoraōnū  
p̄ h̄i mi i fuerit ab p̄teribz inebata  
suis q̄ fraglācia sūt vguentis optā  
mis a noroissie allocuōis. Vnde  
sentit̄ sicut oleū effusū nomē suū  
Vnde adolesecūle nōdū apte viri  
cogule. stimulos inchoāt amācū  
scōs ita se sentire. necnō amoris  
p̄ amosē igneo s̄ sobrio furore suc  
cēdi. Plurimis obligata es debi  
tis o aīa mea mltis nimis et apud  
creditoras et exactores q̄ purgent  
dicentes red de q̄bz debes. Ecce n̄  
habes ex te. Vnde restituas. mi i  
forte parūm olei deuocōnis. Cla  
ma ad wtum helizeum in hoc sa  
cramento. Domine vim pacior. re  
sponde pro me. Liberabit ipse te p  
infusionem olei in vasa virium cor  
dis que presentabunt filij tui affec  
tus scilicet pij ad ihesum cuius no  
men est sicut oleum effusum. Cre  
ditor primus est creacio. cui te to  
tum. debes sicut ab alio nichil hab  
tes. Secundus ē recreacio a quo  
bene habes que tota perieras. Ter  
cius baptismalis adopcio que non  
data est cuilibet naciōi. Quar  
tus post tot peccatā penitencialis  
iustificacio et inferno liberacio quē  
miles demerueras. Quintus est  
gratūa beneficiorum largicio.

nominatū in hoc altaris sacmēto.  
Sep̄ priorz dāpnificā cō i om̄ssis  
i amissis i om̄ssis. Septim⁹ futu  
ra beatificācō cui cōse quēdo ūlla sūt  
digna tuoz opa melioz. Sed ecce  
vnt ad hoc sacramētū xps q̄ fac  
tus ē nobis sapiēcia creās recreās  
et ad optās iusticia iustificās scī  
fica o mundās et iplēs redēpcō dē  
bica solūds. Demiqz via vhes ad  
celū veritas dirigēs et vita beati  
cans. Suscipe puerū Ihesum sac  
mētali ex vt suscipiat te m̄sc̄cor  
diter faciēs spm̄ suū. ce israhel pu  
erū suū. Suscipe regnū celoz se  
cōsule sicut puer. Amplexabit te  
bndicet tibi. Vixet s̄m̄te puulos  
venire ad me talis ē em̄ regnū ce  
loz. Quū talē q̄ suscipit. me susci  
pit. Nec mirū qz tu is̄ es o bone  
Ihesu quū suscipis. et susceptus  
habes. Dulcis hospes anime dul  
ce refrigerium. Non eshibes te vi  
dendum sed tangendum. sed gus  
tandum. sed amplectendum. Tu  
anima mea sicut ovis que p̄recep  
erat redempta reportataqz p̄p̄hs  
humeris. comedis nunc domesti  
ca. de pane suo. et de calice bibis  
domis in annu suo habet te pro fi  
lia. p̄mo pro sp̄sa p̄mo pro m̄e  
verbi zena. cui ministrare dignat̄  
et subiectus esse. Nonne m̄ra sus  
cepicio. Fiet super h̄c suscepione  
drazma sequens. Suscepit iha  
hel puerum suū. Explicit Incipit  
tractatus decimus sup̄ illo. Susce  
pit israhel puerū suū. et in eo du  
plex pticio. Prima fit p̄ dyalogū  
et notulas septuaginta sex.

Incipit tractatus

**S**uscipit israhel puer suum. **E**xultate tu qui perieras in adam totus israhel. **E**xulta in iubilo cordis et laudibus oris. **E**xulabas expositus perditioni cecitas cecidit in israhel. **E**raueras sicut ovis que perierit. **V**idebat dominus oblitus misericordie sue. quia iurauerat abrahe dicens **P**er me metipsum iuravi. quia fecisti hanc rem et non peperisti unigenito tuo propter me. **I**n semine tuo benedicent omnes gentes. **C**lamabat uniuersorum patrum perditorum ubi sunt misericordie tue antequam dominus. **E**cce cum esset rex in accubitu suo. quiescens in sinu patris. nardus tua o pulcherrima et suauissima femina dedit odorem suum. sicut odor agri plei cui benedixit dominus. **O**doratus est deus pater odorem suauissimum totius honestatis tuae. **V**irgo sanctissima nata ex semine abrahe. **P**ropterea recordatus est misericordie sue antequam fieret locutus erat ad abraham et semini eius in secula. **N**ihil continuo et ab initio non inuenerat suum filium suum qui ad liberandum suscepturus hominem non horruit tui virginis uterum. **H**oc denique est quod magnificans dominum cum exultatione spiritus deprompsit iubilans et erumpens in cantum. **S**uscipit israhel puerum suum. **D**icit // **D**ic obsecro magister rationem exhortationis tue plenius super hac notula cantici marie vehementius habite quam in exordio ceterarum. **M**agister // **O** nescis fratres quam iuste et quam alacriter id efficeret. **S**unt alia beneficia dei magna valde pro quibus psallebat

iuuenula nostra in hoc psalterio de cetero magnificans in anima dominum cum exultatione spiritus in deo salutari suo. **M**agnificabat quod desperat humilitate acille sue. quod beata diceret per omnes generationes quod fecisset ei magna quam potens est et sanctum nomen eius hec quo ad magnitudinem dei in se et ad hugulare beneficium collatum in maria. **P**rocedebat consequenter ad insinuationem aliorum sub generali narratione beneficiorum sub tropicis athenicis. iungens cum maxima pietatis timore severitatis. cum dispersione et depositione superborum exultationem humilium cum esurie scientie saturitate manent. **T**andem omnino conclusit ut oratrix paritissima per hoc verbum. **S**uscipit israhel puerum suum. **D**icit // **F**inis hic non stetit. **S**ubdidit enim sicut locutus est ad patres nostros abraham et semini eius in secula. **N**am finis ut propheta te docuit. primus est in intentione ultimus in executione. **P**recesserunt plurima susceptionem israhel pueri domini per incarnationem. **I**nter que fuerunt nuntiaciones prophetice quas maria potest consummare accepisse cum suscepit israhel puerum suum. **D**icit // **N**umquid videt e contrario textus ewangelice locutionis notate crebro dicens Hoc autem totum factum est ut impleverentur scripture prophetarum. **M**agister // **N**on videt usus consuetudinis gloriatorum. licet ut posuit hunc dicit per consequentiam non per causam principalem et finale sub hoc sensu scripturam implete sunt. quia taliter factum est nostre receptionis misterium. **S**ed in proposito quicquid dominus locutus est per os